ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /QĐ-UBND

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Tuần Giáo, ngày      tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách sinh viên được miễn, giảm học phí năm 2021

theo Nghị định 86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ
––––––––––––––––––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ

quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ

năm học 2015-2016 đến năm 2020-2021; Thông tư liên tịch số 09/2016/TTTLT-

BGDĐT-BTC-BLĐTBXH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

86/2015/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Lao động – TB&XH huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách 06 sinh viên được miễn, giảm học phí theo Nghị

định 86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ, đang học tại các cơ sở giáo

dục nghề nghiệp và giáo dục đại học ngoài công lập hoặc tại cơ sở giáo dục nghề

nghiệp và giáo dục đại học thuộc doanh nghiệp Nhà nước, tổ chức kinh tế.

(có danh sách kèm theo)

Điều 2. Giao cho Trưởng các phòng: Lao động – TB&XH, Tài chính – Kế

hoạch thẩm định mức kinh phí hỗ trợ, tổ chức chi trả theo quy định. Nguồn kinh

phí trên được trích từ nguồn Ngân sách Nhà nước năm 2021.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng các phòng: Tài chính – Kế

hoạch, Lao động – TB&XH và sinh viên có tên trong danh sách tại điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở Lao động – TB&XH tỉnh;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

DANH SÁCH SINH VIÊN ĐƯỢC HỖ TRỢ HỌC PHÍ NĂM 2021

THEO NGHỊ ĐỊNH 86/2015/NĐ-CP NGÀY 02/10/2015 CỦA CHÍNH PHỦ

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày         tháng 10 năm 2021 của UBND huyện Tuần Giáo)

Stt Họ và tên Địa chỉ Tên trường
Ngành nghề

đào tạo

Hệ đào

tạo

 Năm

học

2019-

2020

 Năm

học

2020-

2021

Ghi

chú

  TỔNG SỐ

I Đối tượng được miễn học phí

  Học sinh, sinh viên người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo và cận nghèo

1 Lò Thị Phượng Bản Huổi Lốt - Xã Mường Mùn  - Trường Đại học Đại Nam
Ngôn ngữ

Trung
Đại học 1 1

 Cận

nghèo

  Người tốt nghiệp trung học cơ sở học tiếp lên trình độ trung cấp

2 Vi Việt Hòa
Khối Trường Xuân - TT Tuần

Giáo

 - Trường Trung cấp Công nghệ

và Kinh tế đối ngoại

Hướng dẫn

viên Du lịch
Trung cấp

1

II Đối tượng được giảm học phí 70% học phí

Học sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số (không phải dân tộc thiểu số rất ít người) ở

vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn

1 Quàng Thị Phương Bản Chiềng Ban - Xã Mùn Chung  - Trường Đại học Thành Tây Điều dưỡng Đại học

1   DTTS

2 Giàng Thị Ka Bản Háng Chua - Xã Ta Ma
 - Trường Cao đẳng Y dược Hà

Nội
Dược Cao đẳng

1  DTTS

3 Lành Văn Khảo Bản Lúm - Xã Mường Mùn
 - Trường Cao đẳng Bách khoa

VN
Công nghệ ô tô

Cao đẳng

nghề
  1  DTTS

4 Mùa Thị Pà Bản Hua Sa A - Xã Tỏa Tình
 - Trường Cao đẳng Y dược Tuệ

Tĩnh HN
Dược sĩ Cao đẳng

1   DTTS

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-10-08T19:12:47+0700

		2021-10-09T07:25:49+0700

		2021-10-09T07:26:03+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-10-09T07:26:24+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-10-09T07:26:38+0700